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"Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-IRTP - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE SISTEMA DE ANTENAS TV-VHF BANDA | PARA EL TRANSMISOR DE 1 KW DE LA ESTACION
DE CANETE”

En, la ciudad de Lima, distrito de Lima, Provincia y Departamento de Lima a los 04 dias del mes de julio de
2023, en el local de la Av. Paseo de la Republica N° 1110 —Areade Logistica, a las 14:30 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Oficina de Administracion N°
D00107-2023-IR TP de fecha 24 de mayo de 2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 14-2023-IRTP, a fin de realizar |la apertura de
ofertas, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro.

El quorum necesarlo gue exlge la normaliva de contrataclon del Eslado se logro con la presencla de los
siguientes miembros:

¥ Sr. Evert Segundo Chanduvi lzquierdo, en calidad de Presidente Titular
» Sr. Fortunato Vega Cardenas, en calidad de Miembro Titular
» Sr. Ronald Garcia Trinidad, en calidad de Miembro Titular

I. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE cinco (05) participantes
siendo los siguientes:

Proveedar

20112351150 VIDEO BROADCASTSA 16/06/2023 Valido
con RUC
Proveedor .
RUC 20375793432 SATELLITE TRANSMISSION VIDEQ & DATA S.A.C. 147/06/2023 Valido
con
Proveador .
20505225555 SISTEMAG PERUANA S5.A. 10/06,/2023 Vilido
con RUC
Proveedor g
RUC 206028653721 CHECK POINT ADVERTAINMENT S.A.C. 13/06/2023 valide
con
Provesdor 2ig
RUC 20610633499 Z & C GRINLIC S5.A.C. 12/06/2023 Valido
con

\ /1. DETALLE DE LOS POSTORES
) { Con fecha 26.06.23, dos (02) empresas presentaron su oferta a través del portal del SEACE, siendo la

/ siguiente:
R Cd'd'igow o i Piombm oﬁazf}n ‘Sbt:i&i( s e § Fecha P;"esnr'm;c}.én i“}'-‘!éra Wesantacmn ! ~Forma do pmsmmczan '
1 ADQUISICION DE SISTEMA DE ANTENAS TV-VHFE BANDA | PARA EL TRANSMISOR DE { KW DE LA ESTACICN DE CANETE
20508225555 | SISTEMAG PERUANA S.A. ZEAB2023 17:19:21 Electronico
PRSI EATELUTE TRANSHISSION VIBEG U BATR § AT BEBAENES 184558 Elecironica

ll. DE LA ADMISION DE OFERTA:
Acto seguido, comité de seleccion procedio a verificar el cumplimento de la presentacion de documentos
obligatorios requeridos en las bases integradas, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la
seccion especifica, del postor que presentd su oferta de forma electrénica a través de la plataforma del
sistema electrénico de contrataciones del estado (SEACE):
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POSTOR
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA SIS TR PERU AR S0k SATELLITE TRANSMISSION
i VIDEO & DATAS.A.C.
- Presenta Presenta
(]

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Si Cumple) (Si Cumple)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad (;rgiﬂt?e) ( ;rgsu?telle
o documento anélogo, o del cerlificado de vigencia de poder otorgado P )
por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
cunsulcio, segln conesponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Presenta Presenta
Reglamento. (Anexo N° 2) (Si Cumple) (Si Cumple)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. Eresenta Eresenta
(Anexo N° 3) (Si Cumple) (Si Cumple)
Descripcion de la Marca y Modelo del bien ofertado. Folletos y/o manuales
ylo catalogos y/o brochure y ofros documentos (como péginas web), T—_, e
emitidos por el fabricante del bien ofertado, para evaluacion del (No Cumple) %i?‘um &)
cumplimiento de las caracleristicas yfo requisitos funclonales espectflcos il (i Cump
del bien ofertado.

o o Presenta Presenta
Declaracién Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) (Si Cumple) (Si Cumple)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes No Corresponde No Corresponde
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)
. Presenta Presenta
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son ; :
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser i Cammpla] (Si Cumple)
expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

*Se adjunta evaluacion técnica.

IV. DE LA EVALUACION DE OFERTAS :

Con fecha 16.06.23, de acuerdo con lo establecido en el articulo 74° del RLCE, y considerando el factor de
evaluacion establecido en las Bases Integradas, este colegiado procedié a evaluar las ofertas economicas

presentadas:
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
s/ PUNTAJE PRELACION
SATELLITE TRANSMISSION VIDEO & o
DATA S.AC. 5/105,465.00 100.00 100.00 1
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V. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccion procedio con la calificacion de ofertas presentado por los postores, de
acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del arliculo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y de conformidad con los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas:

SATELLITE TRANSMISSION
RERIOR VIDEO & DATAS.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

Vi. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Por consiguiente, luego de afectada la admision, evaluacion y calificacion en cumplimiento al articulo 76°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion OTORGA LA BUENA PRO
de la Adjudicacion Simplificada N° 14-2023-IRTP cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
SISTEMA DE ANTENAS TV-VHF BANDA | PARA EL TRANSMISOR DE 1 KW DE LA ESTACION DE
CANETE, al postor SATELLITE TRANSMISSION VIDEO & DATA S.A.C., por un monto que asciende a la
suma total de S/ 105,465.00 (Ciento cinco mil cuatrocientos sesenta y cinco con 00/100 soles).

Siendo las 16:05 horas del mismo dia, se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, los miembros del comité de seleccion manifiestan su conformidad.

Fortupato’Vega Cérdenas ! Evert Chanduvi Izquierdo Ronald Garcia Trinidad
Miembro Presi Miembro



5.1 CARACTERISTICAS TECHICAS SISTEMA DE ANTENAS TV-VHF BANDA

I- ESTACION CANETE

T COMPOSICION 1 03 ANTENAS ¥ 61 DISTRIBUIDOR DE
i | POTENCIA

[REQUERIMIENTO __ | ESPECIFICACIONES
TAMIENA —

(PG ANTENA PANEL BOBLE DIPOLS

; COMPOSICION DE ANTENA
. {Elemento Unitano)

Formada por 2 Dipolos Rectos con
| Refiector

| CARACTERISTICAS ELECTRICAS

"BANDA DE OFERACIOHN BANDA } T
CANAL DE OPERACION ~1CH3
GANANCIA 7.5 dB (refeddo a dipolo M2}
ANCHO DEBANDA A3 dB Plano E: 72° Plano H: 62°

i POLARIZACION Horizontal

{ IMPEDANCIA 50 Ghms
i VSWR <12
- COMECTORES 2 X DIN 7716 (Uno por cada Dipolo)

| CAPACIHAD DE FOTENGCIA
{ MAXIMA! POR CONECTOR
PRESURIZACION

FrE O

o presurizado

H

CARACTERISTICAS MECANICAS Y
AMBIENTALES

MATERIAL Reflectores y Dipolos en acere galvanizado
o en calienle R

PESO < 102 Kg

WMAXIMA VELOCIDAD DE VIENTO 200 Kmih ]

RANGO DE TEMPERATURA -40°C a 80°C R

CHUMEDAD 100%

. MONTAJE

Con abrazaderas atuho de ©@ 70 a 115mm.

i DISTRIBUIDOR DE POTENCIA

: CONFIGURACION El Distribuidor d2 Potencia (siméfrico en
polencia y Fase), dispuesio para operar con
las Antenas. Se debe Induir cables de
distribucion de V2 "con las [ongitudes
correspondientes (incluido congclores), de
modo de garantizar tna buena performance ;

,,,,,, de VSWR del Sistema, o
BANDA DE OPERACION Banda |

! RANGQ DE FERCUENCIA 54 g 68MHz

| IMPEDANCIA 50 Chms

1 VSWR o l=108n

: PERDIDA DE INSERCION <0.05 dB
- PRESURIZAGION e fMoPresuizado.
CCONECTOR DE ENTRADA —  TEATE
TCONECTORES DE SALIDA N DIN 7716, )
WMATERIAL CobrefBronce
PERNOS Acero inoxidable
RANGO DE TEMPERATURA, -40°C a 80°C

ACCESORIOS DE MONTAJE

Can abrazaderas

Nota:

Las antenas deberan contar con cerdificada
de homologacion otorgado por el MTC

CONCLUSION:

ANTENAS RYMSA Propuesio por
ANTENA RYR propuesio por

PLANO E: 722 PLANOH: B2¢

SATELITE TRANSMISION ViDEQ &DATA SAC
SISTEMAG PERUANASA  NO CUMPLE CON LA ESPECIE

STVIDEC | SISTEMAG
& DATA PERUANA
SAC S.A
RYMSA RVR
CUMPLE CUMPLE
CLIMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUIMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CiUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
Presenta el Presentara al
certificado de cerfificado
homologacion homaologacion en

la entrega de las
antenas

06

Forlus @T/

P

: CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS
©N-DE ANCHO DE BANDA A 3dR solicitado




